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PROTOKÓŁ NR 22/2022 
Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI I SPRAW SPOŁECZNYCH 

RADY POWIATU W WAŁCZU 
Z DNIA 10.03.2022 R. W GODZ. 1445-1503 

W ZDALNYM TRYBIE OBRADOWANIA 

Zdalny tryb obradowania oznacza, że prowadzenie posiedzenia przez 
Przewodniczącą Komisji Edukacji i Spaw Społecznych w Wałczu odbywało się w sali 
narad  Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17, a łączność 
z radnymi i innymi uczestnikami następowało z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość za pośrednictwem oprogramowania ZOOM. 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych 
list obecności ( zał. nr 1 i 2*). 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego. - materiał sesyjny. 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego powiatu za 2021r. - materiał sesyjny. 

6. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie 
Wałeckim za 2021r. - materiał sesyjny. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok. - 
materiał sesyjny. 

8. Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości 
oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2019-
2024, za rok 2021. - materiał sesyjny. 

9. Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021, za rok 2021. - 
materiał sesyjny. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wałczu: 
a) w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu w Wałczu, 
b) w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. 
11. Sprawy bieżące. 
12. Wolne wnioski i zapytania. 
13. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad. pkt 1.  

Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Anna 
Jarczewska.  

Ad. pkt 2. 

Stwierdzenie quorum.  

Przewodnicząca Komisji stwierdziła quorum – na stan 9 członków Komisji, obecnych 
8 członków - nieobecny radny Andrzej Gostołek 
Wobec powyższego Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje. 

Ad. pkt 3. 

Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Porządek posiedzenia Komisji, stanowi załącznik Nr 3 do protokołu*. 

O godz. 14.47 na posiedzenie przybywa radny Andrzej Gostołek. Na stan 9 członków 
Komisji, wszyscy obecni. 

Ad.pkt.4. 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego. - materiał sesyjny. 
Radny Jerzy Goszczyński zapytał się o jaki % zostały zwiększone wynagrodzenia 
nauczycieli w porównaniu do poprzednich lat. Stwierdził, że są podane dane i 
można je odczytać , start był chyba taki, aby te 31,5% jest takim czynnikiem , który 
co najmniej w jakimś stopniu powinno satysfakcjonować grono nauczycielskie.  
Radny Janusz Różański stwierdził, że wszystko by było dobrze jeżeli chodzi o 
wynagrodzenia w oświacie, sytuacje jaką mamy w oświacie, gdyby Ministerstwo 
Finansów i Ministerstwo Edukacji przeznaczali większe kwoty dla samorządów  na 
funkcjonowanie oświaty , wiemy jaka jest sytuacja są płace, są również zaległości  
w ZUS-ie, i ta sytuacja wydawałoby się po tej tabelce, że jest dobrze, a wcale tak 
dobrze nie jest.  
Wobec braku innych głosów w przedmiotowym temacie Przewodnicząca Komisji 
poddała pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 
LICZBA OBECNYCH - 9 
GŁOSY ZA - 9 (radni: Bogdan Białas, Andrzej Gostołek, Jerzy Goszczyński,  Jan 
Grudziński, Anna Jarczewska, Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz 
Sawczyszyn, Mirosław Wiercioch) 
GŁOSY PRZECIW – 0 
GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 
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W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie.  

Ad. pkt.5.  
Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego powiatu za 2021r. - materiał sesyjny. 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodnicząca Komisji poddała 
pod głosowanie przyjęcie Informacji o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu za 2021r. 
LICZBA OBECNYCH - 9 
GŁOSY ZA - 9 (radni: Bogdan Białas, Andrzej Gostołek, Jerzy Goszczyński,  Jan 
Grudziński, Anna Jarczewska, Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz 
Sawczyszyn, Mirosław Wiercioch) 
GŁOSY PRZECIW – 0 
GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 
W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała Informację.  

Ad. pkt 6.  
Informacja na temat bezpieczeństwa  i porządku publicznego w Powiecie 
Wałeckim za 2021r. - materiał sesyjny. 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodnicząca Komisji poddała 
pod głosowanie przyjęcie Informacji na temat bezpieczeństwa  i porządku 
publicznego w Powiecie Wałeckim za 2021r. 
LICZBA OBECNYCH - 9 
GŁOSY ZA - 9 (radni: Bogdan Białas, Andrzej Gostołek, Jerzy Goszczyński,  Jan 
Grudziński, Anna Jarczewska, Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz 
Sawczyszyn, Mirosław Wiercioch) 
GŁOSY PRZECIW – 0 
GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 
W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała Informację.  

Ad. pkt 7.  
Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok. - 
materiał sesyjny. 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodnicząca Komisji poddała 
pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku za 2021 rok. 
LICZBA OBECNYCH - 9 
GŁOSY ZA - 9 (radni: Bogdan Białas, Andrzej Gostołek, Jerzy Goszczyński,  Jan 
Grudziński, Anna Jarczewska, Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz 
Sawczyszyn, Mirosław Wiercioch) 
GŁOSY PRZECIW – 0 
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GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 
W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie. 

Ad. pkt 8.  
Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 
Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2019-2024,  za 
rok 2021. - materiał sesyjny. 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodnicząca Komisji poddała 
pod głosowanie przyjęcie Informacji o realizacji Powiatowego Programu 
Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 
Publicznego na lata 2019-2024,  za rok 2021. 
LICZBA OBECNYCH - 9 
GŁOSY ZA - 9 (radni: Bogdan Białas, Andrzej Gostołek, Jerzy Goszczyński,  Jan 
Grudziński, Anna Jarczewska, Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz 
Sawczyszyn, Mirosław Wiercioch) 
GŁOSY PRZECIW – 0 
GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 
W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała Informacje. 

Ad. pkt 9.  
Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021, za rok 2021. - 
materiał sesyjny 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodnicząca Komisji poddała 
pod głosowanie przyjęcie Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021, 
za rok 2021. 
LICZBA OBECNYCH - 9 
GŁOSY ZA - 9 (radni: Bogdan Białas, Andrzej Gostołek, Jerzy Goszczyński,  Jan 
Grudziński, Anna Jarczewska, Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz 
Sawczyszyn, Mirosław Wiercioch) 
GŁOSY PRZECIW – 0 
GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 
W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała Informacje. 

Ad. pkt 10.  
Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu: 

a) w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu w Wałczu, 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodnicząca Komisji poddała 

pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 



 5 

LICZBA OBECNYCH - 9 
GŁOSY ZA - 7 (radni: Bogdan Białas, Andrzej Gostołek, Jerzy Goszczyński, Jan 
Grudziński, Anna Jarczewska, Sławomir Niewczas, Ireneusz Sawczyszyn,) 
GŁOSY PRZECIW – 0 
GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ – 2 (radni: Janusz Różański, Mirosław Wiercioch 
W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały. 

b) w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

Wobec braku głosów w przedmiotowym temacie Przewodnicząca Komisji poddała 

pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały. 

LICZBA OBECNYCH - 9 
GŁOSY ZA - 9 (radni: Bogdan Białas, Andrzej Gostołek, Jerzy Goszczyński,  Jan 
Grudziński, Anna Jarczewska, Sławomir Niewczas, Janusz Różański, Ireneusz 
Sawczyszyn, Mirosław Wiercioch) 
GŁOSY PRZECIW – 0 
GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ - 0 
W wyniku głosowania Komisja pozytywnie zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały. 

Ad. pkt.11. 
Sprawy bieżące 
Przewodnicząca Komisji przypomniała , że sesja Rady Powiatu odbędzie się 17 
marca 2022 o godz. 13.00. 

Ad. pkt.12. 
Wolne wnioski i zapytania 

Dyrektor PCKZIU Piotr Filipiak sprostował  wypowiedź radnego Janusza 
Różańskiego, że w ZUS-ach nie ma zaległości. Radny Janusz Różański poinformował, 
że otrzymał informacje i że są w materiałach miał informacje że w szkole Pana 
Dyrektora Filipiaka są kilkaset tys. złoty zaległości , łącznie 1mln 300 tys. zł. 
Starosta Bogdan Wankiewicz potwierdził, że nie ma żadnych zaległości w ZUS-ie. 

Ad. pkt 13.  
Zamknięcie posiedzenia 
Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania 

porządku Przewodnicząca Komisji o godz.15 03 zamknęła posiedzenie Komisji. 
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* Protokoły z imiennego głosowania radnych stanowią załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu. 
Załączniki do wglądu na samodzielnym stanowisku ds. obsługi Rady Powiatu 
Starostwa Powiatowego w Wałczu. 

Na tym protokół zakończono.  

Przewodnicząca Komisji Edukacji  
i Spraw Społecznych 

/-/Anna Jarczewska 
Protokołowała:  
Główny Specjalista 
ds. obsługi Rady Powiatu 
/-/ Kinga Kanduła 


